
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1096 / 2021

PROT CORR N - 2021/7/5 - 33/1 - 2021/5505

OGGETTO:  Acquisto attrezzature da lavoro per il personale degli Interventi Stradali. Affidamento 
diretto alla ditta TECNOEDILE S.a.s.. Impegno di spesa per Euro 1.843,98.    

CIG: ZDE319AF8C

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che il personale operaio degli Interventi Stradali necessita integrare la loro dotazione 
di attrezzature con degli specifici macchinari che consentano loro di lavorare più efficacemente ed in 
maggiore sicurezza;

richiesto  ad  alcune  ditte  operanti  nel  settore  di  formulare  la  loro  miglior  offerta  per 
l fattrezzatura richiesta ed  identificato quindi il fornitore in TECNOEDILE S.a.s., la quale ha presentato 
un preventivo che si ritiene adeguato e che si allega al presente provvedimento;

considerato pertanto di  procedere all'acquisto mediante affidamento diretto a TECNOEDILE 
S.a.s., sita in Via dei Cosulich 9, 34147 Trieste - C.F. e P.I. 00129680328,  ai sensi dell'art. 1 comma 2 
lettera a) della legge 11/09/2020 n.120 per l'importo di Euro 1.511,46 più IVA al 22% pari ad Euro 332,52 
per complessivi Euro 1.843,98;

dato atto che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 Euro non si rilevano gli obblighi di 
ricorso al Mepa o ad altri mercati elettronici, art. 1, comma 450, L. 296/2006 come modificato dall'art. 1,  
comma 130, della L. 145/2018;

richiamata la  Deliberazione Consiliare n. 8 dd,  31.03.2021 con la quale e'  stato approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2021-2023 e il Bilancio di 
previsione 2021-2023;

dato atto che la presente fornitura verrà a scadenza

Responsabile del procedimento: dott, arch, Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  

andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1096 / 2021



Pag. 2 / 4

- nel 2021 per Euro 1.843,98;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia;

dato atto che con delibera giuntale n.158 del 20/4/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023 (PEG "provvisorio");

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:

- anno 2021 – Euro 1.843,98;

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli artt. 107 e 147bis;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di procedere all'affidamento diretto, senza ricorso a piattaforma elettronica, per l'acquisto 
di macchinari da lavoro a TECNOEDILE S.a.s., sita in Via dei Cosulich 9, 34147 Trieste - C.F. e 
P.I. 00129680328,  ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11/09/2020 n.120;

2. di  approvare  la  spesa  di  Euro  1.843,98 IVA  compresa  come  da  preventivo  di 
TECNOEDILE S.a.s. che si allega al presente provvedimento;

3. di  dare atto che con  Deliberazione Consiliare n. 8 dd.  31.03.2021 e'  stato approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -  periodo  2021-2023  e  il 
Bilancio di previsione 2021-2023;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia; 

5. di dare atto  che con delibera giuntale n.158 del 20/4/2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  è stato adottato il  Piano Esecutivo di Gestione/Piano della  Prestazione 2021-2023 
(PEG "provvisorio");

6. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

-  nell'anno 2021 per Euro  1.843,98;

7. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente: 

Responsabile del procedimento: dott, arch, Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  

andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1096 / 2021



Pag. 3 / 4

 - anno 2021 – Euro  1.843,98;

8. di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.843,98 ai capitoli di seguito elencati: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 000705
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO  PER  
L'UFFICIO 
TECNICO DEL 
SERVIZIO 
STRADE A CURA 
DEL 
DIPARTIMENTO

02412 U.1.03.01.
02.008

00009 02266 N 1.843,98  

    
9. di autorizzare il pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché 
conformi alle prestazioni ricevute.

 

 Per  IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN)

 LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

(dott. Ing. Lea RANDAZZO)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott, arch, Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  

andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1096 / 2021



Pag. 4 / 4

Responsabile del procedimento: dott, arch, Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  

andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1096 / 2021



 Atto n. 1096 del 12/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 12/05/2021 10:22:08
IMPRONTA: 8BF278E7CA652BEA6FEFC3D9855599F8668EE75CDCE4E2497DBBF2AB3BA4A23B
          668EE75CDCE4E2497DBBF2AB3BA4A23BEF10629E380804E1D41BA3F993D921A2
          EF10629E380804E1D41BA3F993D921A2308D693C7C06BB8EB757D6452F6A57AB
          308D693C7C06BB8EB757D6452F6A57AB547F26D30AD022F2A49D4A3626A147FD

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 12/05/2021 10:23:07
IMPRONTA: 1CD6B3063CD50E4BD263BA3699821F44916436DA576C3922918CB84B6D18843C
          916436DA576C3922918CB84B6D18843C913A16749AB9BD3D495B9AF79E172B3A
          913A16749AB9BD3D495B9AF79E172B3A27A67F0AFCD58E5EB5A732B3D1E487FF
          27A67F0AFCD58E5EB5A732B3D1E487FF33D2C1D6008E2E0010FBE909E1F17A8C



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1096 / 2021

OGGETTO:  Acquisto attrezzature da lavoro per il personale degli Interventi Stradali. Affidamento diretto alla ditta 
TECNOEDILE S.a.s.. Impegno di spesa per Euro 1.843,98.    CIG: ZDE319AF8C

Allegati:
 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2021004
6515

Impegno S 2021  0 00070500 1.843,98  02412 U.1.03.01.
02.008

Strumenti 
tecnico-
specialistici 
non sanitari

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0106U1030102008013800000000000000000003   

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 1096 del 12/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERCOLI ANDREA
CODICE FISCALE: RCLNDR72S19L424F
DATA FIRMA: 13/05/2021 13:13:17
IMPRONTA: 847EEF8A401C2F6B6796DC1F6BAE1ADFF1967137AA5CFB5A1DC124A151C2A8A9
          F1967137AA5CFB5A1DC124A151C2A8A923925231375BBB719AF6272BDD9D3707
          23925231375BBB719AF6272BDD9D3707FBD8ED243086565949CFAAA4540C496D
          FBD8ED243086565949CFAAA4540C496D3C3B8D6FF9D1AD8689F481D07C847EFF



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO:  Acquisto attrezzature da lavoro per il personale degli Interventi Stradali. Affidamento
diretto alla ditta TECNOEDILE S.a.s.. Impegno di spesa per Euro 1.843,98.    CIG:
ZDE319AF8C

Allegati: 
 

Determinazione Dirigenziale 

N. 1096 / 2021

adottata il 12/05/2021 10:23:11

esecutiva il 13/05/2021 13:14:47

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  18/05/2021  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

01/06/2021.

Addì 18/05/2021


